(b) Hoy segun lo mandado en el cap. 2, tit. 14, lib. 2 del Código penal.

LEX XVI.—Furan ligna, si posteas affigantur domibus, non tolluntur, sed temet ut duplum valoris: et si non sunt astixa, restituent ea cum pena furti. Hoc dicit.

(1) *En alguna lauor.* Sive in domibus vel vincis, ut in l. 1. D. de tigno injuncto.

(2) *La estimacion doblada.* Concordat cum dict. l. 1. D. de tigno injuncto, et vide l. 16. tit. 2. 5. *Partit* et quæ ibi dixi; sed si nollet agere ista actione pro furto tigni injuncti, an poterit agere actione furti ad pœnam? Vide per Gloss. in l. in rem, §. tignum, D. de rei vendicat. et per Bartol. in dict. l. 1. quid sic, et tunc per actionem furti tolletur actio tigni injuncti, in quantum est penalism, non in quantum est rei persecutoria, neque tolluntur aliae actiones rei persecutoriae, et si agat furti: et similiter si ageret actione speciali de furto tigni injuncti, adhuc poterit agere actione furti ad alium simulum, quod est pœna; vide ibi per eum. Neque ista lex videtur aliud dicere, sed tantum ponit speciale actionem pro isto furto de tigno injuncto, prout posuit Consultus in dict. l. 1. qui absurdum esset, aliud dicere, cum ista actione posuit fuit addita ad favorem, quā ad dannum; et quia si aliud diceret, minus puniretur fur, qui et ultra furtum tignum adfici injunxit, quā qui furatus est tantum et non injunxit, qui tenetur actione furti ad pœnam, et rei persecutoria ad rem, ut statim subdit ista lex.

LEX XV.—Monetarius vel officialis pro se monetam bonam faciens metallum pejus meliori miscens, tenetur furti ad quadruplum lucri, et propter falsitatem damnatur perpetuò ad Regis opera; si autem non est officialis deportabitur in insulam perpetuò. Hoc dicit.

(1) *Que fazen al Rey.* Ex hoc videtur, quod tempore quo II. iste fuerunt conditæ, omnis moneta, quæ cudebatur in his regnís, erat Regis; hodie aliter fit, ut patet in pragmaticis de Medina disponitibus super cussione monete.

(2) *La ganancia.* Potest enim res aliquod lucrum consequi ex hoc, ut dixi in l. 2. tit. 4. in glos. super verbo *batar moneda*, 2. *Partit*. et ut habetur in dictis pragmaticis, fol. mihi 139. ubi Reges Catholici faciunt mercedem de suis juriibus in monetis subditis regni, et regno ad beneplacitum suum.

(3) *Mezcla.* Adde l. 1. D. ad leg. Jul. pecul. cum Glos. ibi in verbo *indatur*, ubi Bart. inducit contra illos officiales, qui habent florenos in sigillo, et in illo sigillo aliquos florenos non bonos immittunt, et